МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬ.1ЖА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменения в постановление Мэрии города Грозного
от 25 декабря 2015 года № 167 «Об утверждении муниципальной

про^эаммы «Безопасный город»

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного от 22 сентября
2015 года Я» 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасный город»,
утвержденную постановлением Мэрии города Грозного от 25 декабря 2015
года № 167 (в редакции гюстановления Мэрии города Грозного
от 05 мая № 77 «О внесении изменения в постановление Мэрии города
Грозного от 25 декабря 2015 года № 167 «Об утверждении муниципальной
программы «Безопасный город») изменетше, изложив приложение Х» 1 к
муниципальной программе «Безопасный город» в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного И.А. Панасенко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Г р о Ж 4 „ , °Ёой=1вЛь̂ 1 М-М. Хучиев

с;-,^' л ^^ '̂̂ к^б^у^овлениюМэрии г. грозного
/ ^5 / А^^^^А'^шР/ 2017г.№/;̂ >

Приложение

«Приложение № I
муниципальной программе

"Безопасный город"

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы "Безопасный город"

№
п/п

1

2

Наименование целевого показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2014
(базовый) год

отчет

2016

оценка

2017

прогноз

2018

прогноз

2019

прогноз

2020

прогноз
Подпрограмма 1 "Профилактика правонарушений на территории города Грозного"

Сокращение количества
зарегистрированных преступлений

Снижение количества преступлений,
совершенных лицами, ранее
совершавшими преступления, в обш,ем
числе зарегистрированных
преступлений

В % к уровню
2014 года

В % к уровню
2014 года

—

—

2,8

3.5

5,5

5.7

12,1

11,7

16,8

16,2

21,4

21,3

^ | | { ^

3

4

1

2

Снижение количества преступлений,
совершенных лицами в состоянии
алкогольного и наркотического
опьянения, в общем числе
зарегистрированных преступлений

Снижение количества преступлений
несовершеннолетних

В % к уровню
2014 года

В % к уровню
2014 года

—

—

—

20

1,8

10

3,8

40

4,5

40

7,8

40

Подпрограмма 2 "Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Грозного"

Повышение уровня
антитеррористической деятельности
гражданского общества,
руководителей предприятий,
учреждений и организаций.

Реализация мероприятий по
противодействию терроризму и
экстремизму на постоянной,
последовательной основе.

да/нет

да/нет

да

да

да

да

да

да

да

да

да

да

да

да

о

н д X о о

н о = 2 ~
^ Е 0 2 '^
Ф 3̂ З; X <,

о ^ о 3 П
о 3 о я 2
)з ^ О» О г » 2 2 -о _
н 5 = =̂  3

о § 0 5 §
-§ й Р *? 2
2 1 " Р ^
о 5 3 д ==
Р _ ь о § ё «

"Г

3

р

р

р

р

р

р

1У1

1 1 ^ § 3 ^ '̂ - 8 1
^ 1^ § 1 р 1 2 I I

Ш ; § ? > ^ 5 Р ^ 5 2 :

5 а " ' - 5 ^ 2 " з ' т з ' ^ " а Я 5 ь - 2 х о
г о ' ^ в р з Й й Э ^ < г . Р д х Я 3 5 5
5 : Н : § Р х 5 « § 5

1
3

§

§

§

§

§

-р»

3 2 ; ? ^
^ Р о
2 ^ ^ -е- о к
3 а̂ X
^ 3 Й

МО
5: ш °
•В о X й ш Р 2 1я «̂
X 2 §
« Й (̂
2 3: =
л» 5 ^ 0 "^ ' 2 о С0
тз ю н
з: 2
1 X
_ ^
о п

г»

о я
?!

^ 1

1

00
о о о о

о о
о о о

и)
о
о
о
о

о
о
о
о

и>

3 ) а я и а 2 2 0 1 ? ч

->. о ^ ^ п ]3 -, ) ^

X ' х ^ ^ я Р о в
о X 0̂ 1 хс ш Я ь 5

< ^ р ^ о Э ь 2 2 о

л ё ^ й X р:̂  ь
2 Ш н ^ 54
о - г 5 3 | г
О 03 2 X X!

1

1

1

>>1
О
О

-а о о

и»
о

>—• )—• о о

1

2

3

4

Подпрограмма 3 "Обеспечение безопасности дорожного движения"

Введение в действие стационарных
комплексов автоматической фото-
видеофиксации нарушений правил
дорожного движения

Сокращение числа дорожно -
транспортных происшествий

Сокращение числа пострадавших в
результате дорожно - транспортных
происшествий

Доля зарегистрированных нарушений
ПДД при помощи системы АПК
"Безопасный город"

шт.

процент

процент

процент

0

—

—

50,5

38

9,8

6,6

51,8

18

19,7

13,2

0

18

29,5

19,8

0

18

39,4

26,2

0

15

49,3

32,4

0

1

2

3

4

5

1

Подпрограмма 4 "Защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории города Грозного"

Количество чрезвычайных ситуаций и
предпосылок к ним на территории
города Грозного

Количество погибших на водных
объектах города Грозного

Количество пожаров на территории
города Грозного

Количество реагирований для
проведения аварийно-спасательных и
других неотложных работ

Количество прошедших обучение в
области гражданской обороны и
предупреждения чрезвычайных
ситуаций

единиц

человек

единиц

единиц

человек

5

2

175

2

5

3

1

160

2

20

3

3

140

2

30

2

0

125

2

40

2

0

108

2

50

2

0

88

2

70

Подпрограмма 5 "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории

Количество подростков и молодежи в
возрасте от 14 до 24 лет, вовлеченных
в программные профилактические
мероприятия

человек 48 768 49 000 50 000 51000 52 000 53 000

Ок

V I

III8
§ 1 1 1
Й в о Р1

В я В ^ ^ 8 з: X 2 3 X X
з: в "Й о
о п П ^ Ч е :̂  п> о й 5 з: 2 н 5 =
"-^ 03 р, н:

п
о

1
2

4^.

о о

V I

О

О,

О

Оч -^
О

4^

Ю Р З О О К О ч '

2 з : п с п а > й ) с ^ > 1 Г '

о 5 1 ^ я 1 '̂
1 ? 1 ^ § 1 .1
Е̂  X я Е й о ^

'^ ё п " й о 3
о ц § ё 5 » 2:
'5 ? <̂  й т; ^ 5 с X «т я; о -'̂  X
р: _ Ь X 01 я ш

5 § 3 о Е = ё
•̂  » 3 2 ^ 1

V '^ X
о
О

•О

о
2

ил

о\

сл

го

ил
V«

V»
О

ил

Р X

X ^ X о X —*
о 5
3 2
о X о̂  » о ^ "Я ==• о x̂
Н /ъ
Р I
X ^ р Р

"5 -̂
й °
X =
ся о

"а р

2

ю
00
ил

V I
V)

К )

3
чО

•-0

!2
ил

к>

Х ) а х х с а х х ' - < О ч ;
П > Х Т З Л ) Х Л ) О Х О > >
О о р « ^ ' - < О Ь О ^ о
о х » о н о - д н н 2
я р " с з т э ю р т з Р Р
п > г р П ! п > а Ц о 2 2 ^

" ^ о ^ - о х - а ^ д ^ В ?
Р Г 8 р Р Х Р Г * Ь х -
х ^ ' ^ х х х а ^ ж »
= ® 0 Р ) а = Я 0 Р Й

2 § = 2 " 2 х ; 5 о з ё о = 5 ? 5 Э = 5 р 2 < ^ 5 2, " ^ 5 о р ^ " О Й < ^

х 2 х о о й й < ^ -
о Х и ' ^ ' О Р З в Ь ^ З р Р " ' 2 5 3 ^ < ^
х ^ р : х х я х х
о ж н 3 ю ^ 2 о " ° 2
Й 2 X ^= Я
X •* 5 О з;

р ><
2

1
1

о

о

о

о

о

о